
 
 

FAKULTA LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY 

FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

2015



Jednací řád Vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze 

1 
 

Akademický senát Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze na návrh děkana 

Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze schválil podle § 27 odst. 1 písm. b) a 

§ 33 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách) (dále jen „zákon“) dne 25. 11. 2014 návrh 

Jednacího řádu vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze. 

 

 

 

         

..................................................................                          ................................................................ 

       doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., v. r.                                      prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., v. r. 

       předseda Akademického senátu        děkan 

           Fakulty lesnické a dřevařské      Fakulty lesnické a dřevařské  

                         ČZU v Praze                    ČZU v Praze 

 

 

 

 

Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze schválil podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o vysokých školách) dne 19. 2. 2015 Jednací řád vědecké rady Fakulty lesnické a 

dřevařské České zemědělské univerzity v Praze včetně jeho příloh.  

 

 

            

................................................................                                ................................................................  

       Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., v. r.                                           prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., v. r. 

       předseda Akademického senátu                  rektor  

                        ČZU v Praze          ČZU v Praze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze 

2 
 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY  

FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ  

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

 
 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

1. Vědecká rada Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze (dále jen 

„vědecká rada“) je samosprávným akademickým orgánem Fakulty lesnické a dřevařské České 

zemědělské univerzity v Praze (dále jen „FLD“).  

2. Pro působnost vědecké rady a jmenování jejich členů platí zejména § 27 odst. 1 písm. f), § 29 

a § 30 zákona.  

 

 

Článek 2  

Členové vědecké rady  

1. Členy vědecké rady jmenuje a odvolává děkan. Návrh děkana na jmenování a odvolání členů 

vědecké rady schvaluje Akademický senát FLD (dále jen „AS FLD“).  

2. Předsedou vědecké rady je děkan.  

3. Členství ve vědecké radě je čestné a nezastupitelné.  

 

 

Článek 3 

Svolávání zasedání vědecké rady 

1. Svolání vědecké rady zajišťuje její předseda formou elektronické pošty, a to nejméně třikrát 

za rok, vždy alespoň čtrnáct dnů před datem zasedání. Předseda vědecké rady je rovněž 

povinen svolat vědeckou radu do 7 kalendářních dnů, požádá-li o to písemně, s uvedením 

předmětu jednání, alespoň jedna třetina členů vědecké rady.  

2. Pro komunikaci mezi členy vědecké rady je přednostně používána elektronická pošta.  

3. Součástí pozvánky je návrh programu zasedání vědecké rady spolu s potřebnými materiály. V 

odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům vědecké rady až v den 

zasedáni. V těchto případech vědecká rada hlasuje o jejich projednání.  

 

 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze 

3 
 

Článek 4 

Pravidla jednání vědecké rady 

1. Zasedání vědecké rady řídí její předseda, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený člen 

vědecké rady.  

2. Vědecká rada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina všech jejích 

členů. Usnáší se prostou většinou hlasů přítomných členů, pokud v zákoně není uvedeno 

jinak.  

3. K jednání vědecké rady může její předseda přizvat další pracovníky a studenty ČZU, kteří 

nejsou jejími členy, jakož i další osoby. Přizvané osoby nemají právo hlasovat.  

4. Zasedání vědecké rady jsou veřejná, datum, místo a návrh programu zasedání zveřejňuje 

předseda vědecké rady vhodným způsobem. Předseda vědecké rady může prohlásit část 

jednání za neveřejnou.  

5. Po zahájení zasedání vědecké rady je schvalován program, případně je doplněn o další body 

na základě schváleného návrhu. O každém návrhu rozhoduje vědecká rada hlasováním.  

6. V méně závažných otázkách může předseda vědecké rady požádat členy o hlasování per 

rollam.  

7. Z jednání vědecké rady se pořizuje písemný zápis, který je ověřen podpisem předsedajícího. 

Zápis musí být do 10 dnů po skončení vědecké rady zaslán členům vědecké rady a rektorátu 

ČZU. 

8. Zasedání vědecké rady je ukončeno osobou řídící jednání. 

 

 

 

Článek 5 

Hlasování 

1. Hlasování vědecké rady je veřejné. Veřejně se hlasuje zpravidla zdvižením ruky. 

2. U rozhodnutí, při kterých je vyžadováno tajné hlasování, se hlasuje tajně. 

3. Členové vědecké rady hlasují tajně zejména o výsledku habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. V těchto případech je pro usnesení vědecké rady potřebná 

nadpoloviční většina souhlasných hlasů z počtu všech členů vědecké rady. 

4. Požadavek na tajné hlasování může dále přednést kterýkoliv člen vědecké rady. Souhlasí-li 

s tímto požadavkem nadpoloviční většina přítomných členů vědecké rady, hlasuje se tajně. 

5. Pro sčítání hlasů při tajném hlasování určí osoba řídící jednání vědecké rady dva skrutátory z 

členů vědecké rady. 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze 

4 
 

6. Zveřejnění výsledků tajného hlasování provádí jeden ze skrutátorů na výzvu osoby řídící 

jednání vědecké rady. 

7. Týká-li se hlasování jednoho z členů VR, který v daném případě nehlasuje, nezapočítává se 

jeho členství do výpočtu podílu přítomných členů VR potřebných k platnému usnesení. 

8. Vědecká rada navrhuje udělování čestné hodnosti „doctor honoris causa“ (ve zkratce 

„dr. h. c.“) a případně jiná ocenění. 

 

 

Článek 6 

Ustavení komisí 

1. Vědecká rada může na návrh děkana ustavovat komise, které do dohodnuté doby předloží 

návrhy řešení vědecké radě. 

2. Členy komise mohou být i nečlenové vědecké rady, význační odborníci. Předseda komise je 

obvykle členem vědecké rady.  

3. Náplň činnosti komise musí být stanovena v zápise jednání vědecké rady, pokud to nevyplývá 

přímo z účelu, pro který byla komise ustavena (např. habilitační komise, komise pro 

jmenovací řízení apod.). 

 
Článek 7 

Účast hostů na jednání VR 

1. Veřejné části jednání se mohou zúčastnit hosté, jejichž počet je limitován technickými 

možnostmi umožňujícími důstojný průběh zasedání vědecké rady. 

2. Hosté vědecké rady se mohou účastnit veřejné části jednání vědecké rady pouze s hlasem 

poradním. 

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení  

1. Jednací řád vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze ze dne 25. 6. 2008 se 

zrušuje. 

2. Jednací řád vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze nabývá platnosti a 

účinnosti dnem jeho schválení Akademickým senátem ČZU v Praze.  


